deri niſi fundo q̄ petiſ oſtenſo. extra de libel  
li obla. c. ii. et debet exp̄mi nomē fundi et no  
mē vicini fundi. ff. de centi. l. forma. Itē vi  
deas quā actionē actor intēdat. vtrū ſit tpa  
liſ vel p̄petua. Si tpaſis eſt et tēp⁹ ſit traſac  
tu intra qđ debuſſet egift amodo agere nō  
p̄t cum effectu. Nota qualiter tēp⁹ cur  
rat p̄tra aliquē. Decem dies currat p̄tra nō  
appellantē. extra de appel. ſi tibi. et de elec. cu  
dilect⁹. Itē quantū tēp⁹ currat cōtra ele  
ctū petente ſecrationē. c. diſ. quoniā q̄daž.  
Itē ſex mēſiuz currit in beneficioꝝ collatio  
ne. nā poſtea collatio deuoluſ ad ſupiorem  
extra de p̄ben. de multa. Itē temp⁹ currit ſi  
electū ad platurā q̄ infra ſex mēſes debet pe  
tere confirmationē. extra vt lit. nō p̄testa. qm̄  
Itē temp⁹ vnius anni currit p̄tra volentez  
agere actiōe iniuriaꝝ. quia iniuria poſt anū  
intendari nō p̄t. L. de iniuris. l. ſi nō cōm  
iç. Itē tempus currit p̄tra reſcriptū papa  
le intellige ſi impetrās eo rūſus nō fuerit dū  
tñ copiā iudicis habere potuit. Et cum ad  
uersarius reſcriptū impetravit. extra de re  
ſcrip. c. ſi aut̄. Itē tēp⁹ currit in q̄busdā ca  
ſib⁹ q̄ notan⁹ extra. vt li. nō p̄testa. quomam  
frequenter. De hac materia dicā plenius iſra  
in titu. de reſcrip. Itē qui p̄ſtitui. pcurato  
re ad totā cauſam poſtea nō p̄t illū revo  
re niſi ex iusta cauſa aut iſtegra adhuc eſtē  
te cauſa. ff. de pcur. l. an̄ litem. z. l. ſe. Item  
actor q̄ fecit citari ad aliquē terminū aduer  
ſariū veniēt reo ſi nō venit actor p̄demneſ  
ia expēſis. extra de do. z. tu. actor. l. vi.  
Itē ſi mīler velit agere noīe fili⁹ vñ alterius  
audiri nō debet niſi ſit eutrix. de reg. iuf. l. ſe  
mine. Excipiunt̄ quidā caſus. ff. de pcur.  
l. ſemine. Itē laic⁹ nō p̄t clericū accuſare. eē  
in cā criminali. niſi ſuā vñ ſuoꝝ iniuria. pſe  
quā. extra de testi. de cetero. Itē pſpirato  
res et inimici capitales in nulla cā ad accu  
ſationē admittunt̄. extra de ſimo. licet. ii. q. i  
p̄ſpirationū. Et tantū de iſto.

Contra procuratōrē.

## Procuratōrē Contra

f actorē dixim⁹. ſz q̄ actor p̄ pcuratō  
rē ſepe exp̄it. io nūc ſi pcuratō  
rē videam⁹. Primo q̄s ſit pcuratōr. q̄s eco  
nom⁹. ſindicus vel actor. Procuratōr eſt q̄  
aliena negocia mādato dñi gratuite admi  
nistrat. ff. d̄ pcur. l. i. Iconom⁹ cui res ecclia  
ſtica gubnāda mādat. lxxxix. diſ. q̄ ſi q̄busdā

## Lötra procuratorem

Sindicus dicitur defensor cleri vel collegii. sive cuiuslibet universitatis. l. i. Actor dicitur similis qui a universitate constituitur. ut in legibus allegata. Item si canonico sepe vel pro alio potest. s. q. h. salvator. extra de procuratore. quia in causis. Si aliquis procurator fuerit excusat non valebit. extra dicitur postcessi. et de officiis iudicis. dele. prudentiam. Item si sit constitutus ab excusatato per repel. extra de procuratore. vlti. Item nisi procurator habeat ubi continetur expressa illa clausula de ratificatione. quis habeat litteras procuratorias generales per repellere. extra dicitur procuratori. c. i. derelicto. do. cum dilecto. dicitur officiis iudicis. dele. coram. Et si intelligi vellet dare cautionem fideiussori. Item procurator quicunque habeat mandatum spale. extra dicitur arbitrio tuus. Item solutionem debiti recipere non potest nisi ad hunc habeat mandatum. sive de soluta. l. vero. et hunc intelligenti ei sit mandata omni bonorum administratio generalis. insti. de rebus divinis. q. nihil. Item non potest liberare debitorem absque mandato speciali. sive de accepto. l. iii. Item iuramentum deferre non potest nec offerre sine speciali mandato nisi fuerit generalis procurator. sive dicitur iuri. Iustius currit in dubio. l. non recta. quoniam sententia dicta plenaria est. quod plenaria sententia non potest recta. non ingradibus enim. l. i. Item si ista distictio. quod aut bona sunt distinctione tunc valit. aut non tunc non vero. ut in predicto. c. edoceri. de rescripto. Item mulier procuratrix esse non potest. iiii. q. vii. h. tria. sive de rebus iuris. feminis. Exceptum est casus in quo mulier procuratrix esse potest. Primum ratione administratio si forte est ab batissa. extra de futuris. vti. c. i. dilecto. Secundum quoniam constituta est in rem suam. l. de procuratore. l. quod absente in fine. Tertius quoniam mandata vel concessa sunt sibi actiones. l. de procuratore. l. quod absente. Quarto quoniam mulier officio tutoris fungi potest. s. i. c. penul. Quinto quoniam feminis per parentibus languentibus agere permittitur. sive de procuratore. l. feminis. Sexto licitum est matrem per filium libera ligare. sive de libertate. c. i. l. amplius. Item minor. xxv. annis procurator esse non potest. sive de procuratore. l. minor. Item si constitutus sit minor non valit procuratio sine autoritate tutoris. l. e. l. neque Exceptum casibus notatis supra contra actores. Item si sit alicui obiectum crimen criminaliter procurator esse non potest. quousque innocentia ostendatur. vel post annum obiecti criminis. l. e. l. reu criminis. extra de accusa. epis. et c.

cum p. maconella. Item in causa criminali cum agitur criminaliter procurator constitui non potest. v. q. iii. in criminalibus extra de accusa. venies. Tunc in quibusdam casibus constitutus procurator ad recipiendum. Item miles non potest constitui procurator. l. de procuratore militari. et l. qui stipendiaria. Item intelligi nisi in rem suam. Et intelligi de militibus quod de publico solarii accipiuntur et quod iurant coicarerem per republikam. v. i. l. q. stipendiaria. Item si procurator a procuratore fuerit substitutus. non valet nisi postlit. protesta. ab eo quod mandatum ad totam causam. l. de procuratore. l. nullum. in fine. extra de rescripto. ex parte decani. in fine. et in globo. circa finem. Et hoc verum est nisi fuerit matri sue datum. l. de dona. l. illa. Item si procurator actoris voluerit cauere de rato defendendo si recouenientur potest repellere quoniam habeat mandatum vel litteras. sive de procuratore. l. non solius. Hoc verum est nisi sit procurator ex causa non lucrativa vel necessitate non frandis. sive de procuratore. l. non solius. Item maritus si habeat litteras procuratore. ab uxore non debet admitti in aliis. quod in uno permittitur in aliis prohibetur. l. eo. ti. l. maritus. Item si duo procuratores dati sunt diversis titulis. pm non valet. extra eo. ti. non iuste. Item procurator in causa populari interveniente non potest nisi quantum tunc pertinet proutum comodum. hoc verum est ex parte actoris. Secundum in reo quod potest procuratores substituere. sive de populo. acti. quod populari. Item si procurator ad unam spem constitutus transgredit mandatum. audiri non debet. extra de officiis iudicis. dele. c. o. olim. l. de transactione. l. transactionis. Item in causis procurator continenter debet ad quod procurator sit constitutus. puta ad agendum vel defendendum. extra de procuratore. constitutus. Item monachus. canonicus regularis. et oecumenicus ad sacros ordines promoti et quod de ecclesiasticis beneficiis sustentant prohibentur et procuratores vel ad vocati nisi in casibus. extra de postu. per totum. extra necesse. vel mo. per totum. xvij. q. vii. placuit. In casibus enim isti beneficii pro miserabilibus personis. pro ecclesiasticis suis. pro plenis preciis. dum necessitas iminet. iiii. q. vii. h. tria. Sicut monachus potest procurator in causa monasterij. abbate ipse trahatur. extra de transactione. contingat. Item platus depositus procurator potest esse. iiii. q. vii. h. tria. Item procurator satisfacere debet nisi dominus fideiussor existat iudicatum solvi sub hypotheca rebus suarum. sive eo. ti. l. si procurator. Item procurator non videtur in causa mortuus re integrum. extra de officiis. dele. gratum et relatu. Item nota supra titulus haec actorum de filiis.